КИЇВСЬКИЙ РАЙОННИЙ СУД МІСТА ОДЕСИ 
_____________________________________________________________________________________________________________________   
Справа № 947/11310/26
Провадження № 2-о/947/207/26
РІШЕННЯ 
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ
02.07.2026 року
Київський районний суд м. Одеси в складі:
головуючого судді Петренка В.С.
за участю секретаря Торгонської В.М., 
розглянувши у відкритому судовому засіданні в м. Одесі цивільну справу за заявою  ОСОБА_1 , заінтересована особа – Приморський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у м. Одесі про встановлення факту, що має юридичне значення, 
ВСТАНОВИВ:
16.03.2026 року ОСОБА_1 звернулася до Київського районного суду м. Одеси із заявою про встановлення факту, що має юридичне значення, а саме з урахуванням заяви про уточнення вимог заяви просить встановити факт того, що під час реєстрації народження та видачі свідоцтва про народження ОСОБА_2 , актовий запис №8 від 21.02.1981 року, складеного Виконавчим комітетом Виноградарської сільської ради Роздільнянського району Одеської області в графі дата народження батька дитини ОСОБА_3 допущено помилку, вказано « ІНФОРМАЦІЯ_1 » замість вірної « ІНФОРМАЦІЯ_2 », у зв`язку з цим, встановити факт того, що ОСОБА_3 вказаний в актовому записі №8 від 21.02.1981 р.н. про народження з датою народження « ІНФОРМАЦІЯ_1 » та ОСОБА_3 « ІНФОРМАЦІЯ_2 » є однією і тією ж особою. Встановити факт того, що під час реєстрації народження та видачі свідоцтва про народження ОСОБА_4 , актовий запис про народження №38 від 21.07.1954 року, складеного Виконавчим комітетом Виноградарської сільської ради Роздільнянського району Одеської області допущено помилку у прізвищах дитини та батьків зазначено « ОСОБА_5 », замість вірного « ОСОБА_6 » та вказано невірно дату народження дитини « ІНФОРМАЦІЯ_3 » замість вірної « ІНФОРМАЦІЯ_3 », у зв`язку з цим, встановити факт того, що ОСОБА_7 , яка вказана як народжена ІНФОРМАЦІЯ_3 та ОСОБА_8 ІНФОРМАЦІЯ_3 є однією і тією ж особою. Встановити факт того, що під час реєстрації шлюбу та видачі свідоцтва про шлюб ОСОБА_6 - прізвище до реєстрації шлюбу, ОСОБА_2 - прізвище після реєстрації шлюбу ОСОБА_9 , актовий запис №6 від 23.02.1974 року, складеного Виконавчим комітетом Виноградарської сільської ради Роздільнянського району Одеської області в графі дата народження нареченої допущено помилку, вказано « ІНФОРМАЦІЯ_3 » замість вірної « ІНФОРМАЦІЯ_3 », у зв`язку з цим, встановити факт того, що ОСОБА_10 ІНФОРМАЦІЯ_3 та ОСОБА_10 ІНФОРМАЦІЯ_3 є однією і тією ж особою. Встановити факт того, що під час реєстрації шлюбу та видачі свідоцтва про шлюб ОСОБА_3 , актовий запис №6 від 23.02.1974 року, складеного Виконавчим комітетом Виноградарської сільської Роздільнянського району Одеської області ради в графі дата народження нареченого ОСОБА_3 допущено помилку, вказано « ІНФОРМАЦІЯ_2 » замість вірної « ІНФОРМАЦІЯ_2 », у зв`язку з цим, встановити факт того, що ОСОБА_3 ІНФОРМАЦІЯ_2 та ОСОБА_3 ІНФОРМАЦІЯ_2 є однією і тією ж особою.
Зазначає, що ОСОБА_2 народилася ІНФОРМАЦІЯ_4 , про що було зроблено актовий запис №8, який підтверджується свідоцтвом про народження серії НОМЕР_1 .
Відповідно до Повного витягу з Державного реєстру актів цивільного стану громадян щодо актового запису про народження №00056668728 від 21 лютого 2026 року та вищевказаного свідоцтва про народження, батьками ОСОБА_2 є батько ОСОБА_3 ІНФОРМАЦІЯ_1 та мати ОСОБА_11 , ІНФОРМАЦІЯ_5 . 19 липня 2003 року ОСОБА_2 ІНФОРМАЦІЯ_6 уклала шлюб з ОСОБА_12 , про що зроблено актовий запис №5 та видано свідоцтво про шлюб Виконавчим комітетом Виноградарської сільської ради Роздільнянського району Одеської області.
Зазначає, що після реєстрації шлюбу ОСОБА_2 змінила прізвище на ОСОБА_13 та надалі стала іменуватися ОСОБА_1 , що підтверджується Витягом з Державного реєстру актів цивільного стану громадян про державну реєстрацію шлюбу щодо підтвердження дошлюбного прізвища №00056860506 від 03 березня 2026 року.
Мати заявниці ОСОБА_11 зверталася до Роздільнянського районного суду Одеської області з заявою про встановлення факту, що має юридичне значення, оскільки через помилки в її документах та документах її померлого чоловіка не могла написати заповіт.
Проте ухвалою Роздільнянського районного суду Одеської області №511/1855/25 за заявою ОСОБА_11 , заінтересована особа: Приморський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у м. Одесі про встановлення факту, що має юридичне значення закрито провадження, оскільки ОСОБА_11 ІНФОРМАЦІЯ_3 померла ІНФОРМАЦІЯ_7 , про що було зроблено відповідний актовий запис №6997 та видано свідоцтво про смерть відділом державної реєстрації актів цивільного стану у місті Одесі серії НОМЕР_2 .
У зв`язку з цим, після смерті матері у заявниці виникла потреба виправити помилки в документах її батьків, для подальшого успадкування та оформлення документів.
Вказує, що вона - ОСОБА_1 звернулася до Приморського відділу державної реєстрації актів цивільного стану у місті Одесі Одеського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України з метою виправлення помилок в документах. Проте, листом від 21 лютого 2026 року за вх.№22/22.24-117 Приморський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у місті Одесі повідомлено, про неможливість виконання заяви у зв`язку з розбіжностями в актовому записі про народження, а саме:
1. у свідоцтві про народження ОСОБА_14 зазначено в графі дата народження батька дитини « ІНФОРМАЦІЯ_1 »,
2. у свідоцтві про шлюб батьків заявниці ОСОБА_3 та ОСОБА_15 ) теж виявлено помилку у даті народження нареченого ОСОБА_3 « ІНФОРМАЦІЯ_2 ».
Разом з тим, вказані дати народження є помилковими та не відповідають дійсності. І ці обставини підтверджує довідка про народження № НОМЕР_3 від 21.05.2025 року, в якій зазначено що ОСОБА_16 народився ІНФОРМАЦІЯ_8 .
Відповідно до свідоцтва про народження ОСОБА_3 , дата народження зазначена ІНФОРМАЦІЯ_2 .
В актовому записі про смерть №47 від 09.12.2005 року, складеному Виконавчим комітетом Виноградарської сільської ради Роздільнянського району Одеської області відносно ОСОБА_3 , де у графі «дата народження померлого» зазначено « ІНФОРМАЦІЯ_9 ».
Таким чином, з вищевказаних документів вбачається наявність розбіжностей у зазначенні дати народження батька заявниці, що унеможливлює належне використання документів та підтвердження відповідних юридичних фактів.
Також вказує, що у свідоцтві про народження ОСОБА_14 , зазначено в графі дата народження матері дитини « ІНФОРМАЦІЯ_3 », і це вірна дата народження, але в інших документах померлої матерії заявниці виявлено ряд помилок, а саме:
у свідоцтві про шлюб батьків заявниці ОСОБА_3 та ОСОБА_2 (дошлюбне прізвище ОСОБА_6 ), виявлено помилку у даті народження народження нареченої ОСОБА_2 (Маломан дошлюбне прізвище) дата народження нареченої зазначено « ІНФОРМАЦІЯ_3 »,
у свідоцтві про народження матерії заявниці ОСОБА_17 , виявлено помилку у прізвищі вказано « ОСОБА_5 » та в даті народженні, а саме дата народження дитини зазначено, « ІНФОРМАЦІЯ_3 ».
Заявниця зазначає, що батько ОСОБА_15 , мав громадянство ОСОБА_18 , українською мовою не володів, а на російській мові погано розмовляв. Прийшовши реєструвати народження ОСОБА_4 , її батько сплутав місяці «июнь» та «июль», у зв`язку з чим для уникнення порушень строків на реєстрацію про народження дитини, орган, що видав свідоцтво про народження заявниці зазначив зі слів батька невірно дату народження дитини.
Відповідно до архівної довідки від 21 липня 2025 року №5412/06-20 виданої Державним архівом Одеської області Одеської обласної військової адміністрації Одеської обласної Державної адміністрації, в якій зазначено, що в книзі реєстрацій актів цивільного стану про народження села Градениці Червоно-Повстанського району Одеського округу за 1924 рік є запис від 23 грудня 1924 року №525, в якому вказано, що: « ОСОБА_19 » (так у документі) народився ІНФОРМАЦІЯ_10 . Батько - « ОСОБА_20 » (так у документі), молдованин, 40 років, господар. Мати « ОСОБА_21 » молдованка, 36 років, господарка, мешканка села Градениці.
Заявниця вказує, що оскільки ця інформація стосується її батька, цей доказ прямо підтверджує факт того, що дошлюбне прізвище заявниці « ОСОБА_6 », а не « ОСОБА_5 », як зазначено у свідоцтві про народження заявниці.
Крім того, Комунальним закладом «Виноградарський ліцей Роздільнянської міської ради Одеської області» надано довідку №9 від 28.05.2025 року, відповідно до якої підтверджується що ОСОБА_4 ІНФОРМАЦІЯ_3 , дійсно навчалася з першого класу у Виноградарській середній школі з 1961 року і закінчила 8 класів 1969 році та отримала свідоцтво про середню освіту в Виноградарській середній школі 12.06.1969 році.
Відповідно до відповіді на адвокатський запит, адвоката Бикова Д.Ю. від 18 вересня 2025 року №297 надано копії з погосподарських книг за наявний період з 1958-2020 рр. стосовно мешканки с. Виноградар ОСОБА_4 (після шлюбу ОСОБА_22 ). До відповіді на адвокатський запит надано копії погосподарських книг на 16 аркушах.
Відповідно до погосподарської книги №4 Виноградарської сільської Ради на 1958, 1959, 1960 рр. зазначено склад родини Маломан: ОСОБА_23 глава 1927 г.р., ОСОБА_24 сын 1949 г.р., ОСОБА_25 дочь ІНФОРМАЦІЯ_11 (зазначено російською мовою).
Відповідно до погосподарської книги №6 Виноградарськой сільської ради на 1961, 1962, 1963 рр. склад родини: ОСОБА_23 глава 1927 г.р., ОСОБА_24 сын 1949 г.р., ОСОБА_25 дочь ІНФОРМАЦІЯ_11 (зазначено російською мовою).
Відповідно до погосподарської книги №2 Виноградарської сільської ради на 1964, 1965, 1966 рр. зазначено інформацію щодо доньки - ОСОБА_25 ІНФОРМАЦІЯ_11 (зазначено російською мовою).
Відповідно до погосподарської книги №1 Виноградарської сільської ради на 1967, 1968, 1969 рр. зазначено інформацію щодо доньки - ОСОБА_25 ІНФОРМАЦІЯ_11 (зазначено російською мовою).
Відповідно до погосподарської книги №1 Виноградарської сільської ради на 1971, 1972, 1973 рр. зазначено інформацію щодо доньки - ОСОБА_25 ІНФОРМАЦІЯ_11 (зазначено російською мовою).
Відповідно до погосподарської книги №1 Виноградарської сільської ради на 1974, 1975, 1976 рр. зазначено інформацію щодо доньки - ОСОБА_25 ІНФОРМАЦІЯ_11 (зазначено російською мовою).
Відповідно до погосподарської книги №1 Виноградарської сільської ради на 1977, 1978, 1979 рр. зазначено інформацію щодо доньки - ОСОБА_25 ІНФОРМАЦІЯ_11 (зазначено російською мовою).
Відповідно до погосподарської книги с. Виноградарь на 1980, 1981, 1932 pp. зазначено інформацію щодо доньки - ОСОБА_25 ІНФОРМАЦІЯ_11 (зазначено російською мовою).
Відновідно до погосподарської книги №1 Биноградарської сільської ради на 1991, 1992, 1993, 1994, 1995 рр. зазначено інформацію щодо доньки - ОСОБА_26 ІНФОРМАЦІЯ_11 (зазначено російською мовою).
Відповідно до погосподарської книги №1 Виноградарської сільської ради на 1996, 1997, 1998, 1999, 2000 рр. зазначено інформацію щодо доньки - ОСОБА_26 ІНФОРМАЦІЯ_11 (зазначено російською мовою).
Відновідно до погосподарської книги №1 Виноградарської сільської ради на 2001-2005 рр. зазначено інформацію щодо доньки - ОСОБА_26 ІНФОРМАЦІЯ_11 (зазначено російською мовою).
Відповідно до погосподарської книги №1 Виноградарської сільської ради на 2006-2010 рр. зазначено інформацію щодо доньки - ОСОБА_26 ІНФОРМАЦІЯ_11 (зазначено російською мовою).
Відповідно до облікової кратки об`єкта погосподарського обліку на 2011-2015 роки зазначено інформацію щодо доньки – ОСОБА_11 , ІНФОРМАЦІЯ_3 .
Відповідно до паспорту громадянина України серії НОМЕР_4 ОСОБА_11 , народилася ІНФОРМАЦІЯ_5 .
Відновідно до пенсійного посвідчення № НОМЕР_5 виданого 02.09.2009 року ОСОБА_11 , дата народження зазначено правильно ІНФОРМАЦІЯ_12 .
Відповідно до Витягу з реєстру територіальної громади виданого 07.02.2023 року дата народжения ОСОБА_11 зазначена ІНФОРМАЦІЯ_13 .
Відповідно до свідоцтва про право на спадщину за законом виданого 15.12.2011 року, спадкодавцем була ОСОБА_23 1927 р.н. (мати Заявниці), спадкоємицею була заявниця ОСОБА_11 ІНФОРМАЦІЯ_3 .
Відповідно до Виписки №1184 відомості, стосовно пацієнта зазначені: ОСОБА_11 ІНФОРМАЦІЯ_3 .
Так, вищевказані докази свідчать про наявність помилок у свідоцтві про народження заявниці, у свідоцтві про шлюб батьків заявниці та у свідоцтві про народження матері заявниці.
З метою реалізації своїх прав та законних інтересів в досудовому порядку заявниця не має можливості виправити вищевказані документи, проте вважаємо що за наявності вищевказаних доказів факту допущення помилок та факту правильності даних, доцільним є встановити дані юридичні факти, що мають юридичне значення в судовому порядку.
Заявниця вказує, що листом від 21.02.2026 року Приморським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у місті Одесі Одеського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України за вих. №22/22.24-117 роз`яснено заявниці, що згідно з Наказом Міністерства юстиції України «Про затвердження Правил внесення змін до актових записів цивільного стану, їх поновлення та анулювання» від 12.01.2011 року №96/5 п.2.1. розділу ІІ «2.1. заява про внесення змін до актового запису цивільного стану за формою, наведеною в додатку 1, подається до відділу державної реєстрації актів цивільного стану за місцем проживання заявника, а у випадках, передбачених статтею 53 Сімейного кодексу України, також до відділу державної реєстрації актів цивільного стану за місцем зберігання першого примірника актового запису про шлюб при пред`явленні паспорту або паспортного документу».
Згідно з наказу Міністерства юстиції України «Про затвердження Правил внесення змін до актів цивільного стану, їх поновлення та анулювання» від 12.01.2011 року №96/5 п.2.6. розділ ІІ «2.6. Разом із заявою про внесення змін до актового запису цивільного стану заявником подаються: свідоцтво про державну реєстрацію актів цивільного стану, у яких зазначені неправильні, неповні відомості або відомості, які підлягають зміні; інші документи необхідні для розгляду заяви та вирішення питання по суті».
Згідно підпункту 2.13.1 пункту 2.13 Правил внесення змін до актових записів цивільного стану, їх поновлення та анулювання, затверджених Наказом Міністерства юстиції України №96/5 від 12.01.2011 року, підставою для внесення змін в актові записи цивільного стану є: рішення суду про визнання батьківства (материнства), усиновлення (удочеріння), про скасування раніше винесеного рішення суду про визнання батьківства, виключення відомостей про батька (матір) дитини з актового запису про народження, скасування або визнання усиновлення (удочеріння) недійсним, про визнання шлюбу недійсним, установлення неправильності в актовому записі цивільного стану та інші, у яких зазначено про внесення конкретних змін в актові записи цивільного стану.
У зв`язку з неможливістю підтвердження правильності написання прізвища, дат народження вищевказаних осіб та внесення відповідних змін до актових записів цивільного стану, радимо звернутися до суду для вирішення питання в судовому порядку.
У зв`язку з вищевказаними помилками та розбіжностями в документах, заявниця не має змоги внести зміни в актовий запис про народження ОСОБА_2 , у свідоцтво про шлюб батьків та у свідоцтво про народження матері ОСОБА_11 , для подальшого оформлення спадщини та реалізації всіх своїх встановлених законом прав.
Відповідно до автоматизованої системи документообігу цивільну справу було розподілено судді Київського районного суду м. Одеси Петренку В.С.
Ухвалою судді Київського районного суду м. Одеси Петренка В.С. від 08.04.2026 року прийнято заяву ОСОБА_1 , заінтересована особа – Приморський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у м. Одесі про встановлення факту, що має юридичне значення.Призначено справу до судового розгляду у відкритому судовому засіданні.
Ухвалою судді Київського районного суду м. Одеси Петренка В.С. від 05.05.2026 року витребувано у Комунального некомерційного підприємства «Роздільнянська багатопрофільна лікарня» Роздільнянської міської ради будь-які відомості щодо народження ОСОБА_27 ІНФОРМАЦІЯ_3 або ІНФОРМАЦІЯ_13 ; у Київського відділу державної реєстрації актів цивільного стану у м. Одесі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса) відомості щодо повного актового запису про народження ОСОБА_27 ІНФОРМАЦІЯ_3 або ІНФОРМАЦІЯ_13 .
У судове засідання 02.07.2026 року заявниця та її представник не з`явилися, однак представник заявниці надіслав заяву про розгляд справи за їх відсутності, вимоги заяви підтримав та просив їх задовольнити. 
Представник заінтересованої особи – Приморського відділу державної реєстрації актів цивільного стану у м. Одесі, в судове засідання 02.07.2026 року не з`явився, про час та місце судового засідання був повідомлений належним чином, причини неявки не відомі.
Дослідивши матеріали справи, проаналізувавши надані докази в їх сукупності, суд вважає, що заява підлягає задоволенню, виходячи з наступного.
Судовим розглядом встановлено, що ОСОБА_2 народилася ІНФОРМАЦІЯ_4 , про що було зроблено актовий запис №8, що підтверджується свідоцтвом про народження серії НОМЕР_1 .
Відповідно до Повного витягу з Державного реєстру актів цивільного стану громадян щодо актового запису про народження №00056668728 від 21 лютого 2026 року та вищевказаного свідоцтва про народження, батьками ОСОБА_2 є батько ОСОБА_3 ІНФОРМАЦІЯ_1 та мати ОСОБА_11 , ІНФОРМАЦІЯ_5 . 
Судом встановлено, що 19 липня 2003 року ОСОБА_2 ІНФОРМАЦІЯ_6 уклала шлюб з ОСОБА_12 , про що зроблено актовий запис №5 та видано свідоцтво про шлюб Виконавчим комітетом Виноградарської сільської ради Роздільнянського району Одеської області. Після реєстрації шлюбу ОСОБА_2 змінила прізвище на ОСОБА_13 та надалі стала іменуватися ОСОБА_1 , що підтверджується Витягом з Державного реєстру актів цивільного стану громадян про державну реєстрацію шлюбу щодо підтвердження дошлюбного прізвища №00056860506 від 03 березня 2026 року.
Заявниця зазначає, що вона - ОСОБА_1 звернулася до Приморського відділу державної реєстрації актів цивільного стану у місті Одесі Одеського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України з метою виправлення помилок в документах. Проте, листом від 21 лютого 2026 року за вх.№22/22.24-117 Приморський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у місті Одесі повідомлено, про неможливість виконання заяви у зв`язку з розбіжностями в актовому записі про народження, а саме:
1. у свідоцтві про народження ОСОБА_14 зазначено в графі дата народження батька дитини « ІНФОРМАЦІЯ_1 »,
2. у свідоцтві про шлюб батьків заявниці ОСОБА_3 та ОСОБА_15 ) теж виявлено помилку у даті народження нареченого ОСОБА_3 « ІНФОРМАЦІЯ_2 ».
При цьому заявниця зазначає, що вказані дати народження є помилковими та не відповідають дійсності. І ці обставини підтверджує довідка про народження № НОМЕР_3 від 21.05.2025 року, в якій зазначено що ОСОБА_16 народився ІНФОРМАЦІЯ_8 .
Відповідно до свідоцтва про народження ОСОБА_3 , дата народження зазначена ІНФОРМАЦІЯ_2 .
В актовому записі про смерть №47 від 09.12.2005 року, складеному Виконавчим комітетом Виноградарської сільської ради Роздільнянського району Одеської області відносно ОСОБА_3 , у графі «дата народження померлого» зазначено « ІНФОРМАЦІЯ_9 ».
Таким чином, з вищевказаних документів вбачається наявність розбіжностей у зазначенні дати народження батька заявниці, що унеможливлює належне використання документів та підтвердження відповідних юридичних фактів.
Відповідно до свідоцтва про народження ОСОБА_14 , зазначено в графі дата народження матері дитини вірно зазначено дату - « ІНФОРМАЦІЯ_3 ».
Проте, в інших документах померлої матерії заявниці виявлено ряд помилок, а саме:
у свідоцтві про шлюб батьків заявниці ОСОБА_3 та ОСОБА_2 (дошлюбне прізвище ОСОБА_6 ), виявлено помилку у даті народження народження нареченої ОСОБА_2 (Маломан дошлюбне прізвище) дата народження нареченої зазначено « ІНФОРМАЦІЯ_3 »,
у свідоцтві про народження матерії заявниці ОСОБА_17 , виявлено помилку у прізвищі вказано « ОСОБА_5 » та в даті народженні, а саме дата народження дитини зазначено, « ІНФОРМАЦІЯ_3 ».
Як зазначає заявниця, батько ОСОБА_15 , мав громадянство ОСОБА_18 , українською мовою не володів, а російською мовою погано розмовляв. Прийшовши реєструвати народження ОСОБА_4 , сплутав місяці «июнь» та «июль», у зв`язку з чим для уникнення порушень строків на реєстрацію про народження дитини, орган, що видав свідоцтво про народження зазначив зі слів батька невірно дату народження дитини.
Відповідно до архівної довідки від 21 липня 2025 року №5412/06-20 виданої Державним архівом Одеської області Одеської обласної військової адміністрації Одеської обласної Державної адміністрації, в якій зазначено, що в книзі реєстрацій актів цивільного стану про народження села Градениці Червоно-Повстанського району Одеського округу за 1924 рік є запис від 23 грудня 1924 року №525, в якому вказано, що: « ОСОБА_19 » (так у документі) народився ІНФОРМАЦІЯ_10 . Батько - « ОСОБА_20 » (так у документі), молдованин, 40 років, господар. Мати « ОСОБА_21 » молдованка, 36 років, господарка, мешканка села Градениці.
Відповідно до запису акта про народження №38 від 21.07.1954 року, складеного виконавчим комітетом Виноградарської сільської ради Роздільнянського району Одеської області ІНФОРМАЦІЯ_12 народилася ОСОБА_28 (зазначено російською мовою), батьками записано ОСОБА_29 та ОСОБА_30 . 
Відповідно довідки Комунального закладу «Виноградарський ліцей Роздільнянської міської ради Одеської області» №9 від 28.05.2025 року, підтверджується що ОСОБА_4 ІНФОРМАЦІЯ_3 , дійсно навчалася з першого класу у Виноградарській середній школі з 1961 року і закінчила 8 класів 1969 році та отримала свідоцтво про середню освіту в Виноградарській середній школі 12.06.1969 році.
Відповідно до відповіді на адвокатський запит, адвоката Бикова Д.Ю. від 18 вересня 2025 року №297 надано копії з погосподарських книг за наявний період з 1958-2020 р. стосовно мешканки с. Виноградар ОСОБА_4 (після шлюбу ОСОБА_22 ). До відповіді на адвокатський запит надано копії погосподарських книг на 16 аркушах.
Відповідно до погосподарської книги №4 Виноградарської сільської Ради на 1958, 1959, 1960 рр. зазначено склад родини Маломан: ОСОБА_23 глава 1927 г.р., ОСОБА_24 сын 1949 г.р., ОСОБА_25 дочь ІНФОРМАЦІЯ_11 (зазначено російською мовою).
Відповідно до погосподарської книги №6 Виноградарськой сільської ради на 1961, 1962, 1963 рр. склад родини: ОСОБА_23 глава 1927 г.р., ОСОБА_24 сын 1949 г.р., ОСОБА_25 дочь ІНФОРМАЦІЯ_11 (зазначено російською мовою).
Відповідно до погосподарської книги №2 Виноградарської сільської ради на 1964, 1965, 1966 рр. зазначено інформацію щодо доньки - ОСОБА_25 ІНФОРМАЦІЯ_11 (зазначено російською мовою).
Відповідно до погосподарської книги №1 Виноградарської сільської ради на 1967, 1968, 1969 рр. зазначено інформацію щодо доньки - ОСОБА_25 ІНФОРМАЦІЯ_11 (зазначено російською мовою).
Відповідно до погосподарської книги №1 Виноградарської сільської ради на 1971, 1972, 1973 рр. зазначено інформацію щодо доньки - ОСОБА_25 ІНФОРМАЦІЯ_11 (зазначено російською мовою).
Відповідно до погосподарської книги №1 Виноградарської сільської ради на 1974, 1975, 1976 рр. зазначено інформацію щодо доньки - ОСОБА_25 ІНФОРМАЦІЯ_11 (зазначено російською мовою).
Відповідно до погосподарської книги №1 Виноградарської сільської ради на 1977, 1978, 1979 рр. зазначено інформацію щодо доньки - ОСОБА_25 ІНФОРМАЦІЯ_11 (зазначено російською мовою).
Відповідно до погосподарської книги с. Виноградарь на 1980, 1981, 1932 pp. зазначено інформацію щодо доньки - ОСОБА_25 ІНФОРМАЦІЯ_11 (зазначено російською мовою).
Відновідно до погосподарської книги №1 Виноградарської сільської ради на 1991, 1992, 1993, 1994, 1995 рр. зазначено інформацію щодо доньки - ОСОБА_26 ІНФОРМАЦІЯ_11 (зазначено російською мовою).
Відповідно до погосподарської книги №1 Виноградарської сільської ради на 1996, 1997, 1998, 1999, 2000 рр. зазначено інформацію щодо доньки - ОСОБА_26 ІНФОРМАЦІЯ_11 (зазначено російською мовою).
Відновідно до погосподарської книги №1 Виноградарської сільської ради на 2001-2005 рр. зазначено інформацію щодо доньки - ОСОБА_11 ІНФОРМАЦІЯ_3 . 
Відповідно до погосподарської книги №1 Виноградарської сільської ради на 2006-2010 рр. зазначено інформацію щодо доньки - ОСОБА_11 ІНФОРМАЦІЯ_3 . 
Відповідно до облікової кратки об`єкта погосподарського обліку на 2011-2015 роки зазначено інформацію щодо доньки – ОСОБА_11 , ІНФОРМАЦІЯ_3 .
Відповідно до паспорту громадянина України серії НОМЕР_4 ОСОБА_11 , народилася ІНФОРМАЦІЯ_5 .
Відновідно до пенсійного посвідчення № НОМЕР_5 виданого 02.09.2009 року ОСОБА_11 , дата народження зазначено правильно ІНФОРМАЦІЯ_12 .
Відповідно до Витягу з реєстру територіальної громади виданого 07.02.2023 року дата народжения ОСОБА_11 зазначена ІНФОРМАЦІЯ_13 .
Відповідно до свідоцтва про право на спадщину за законом виданого 15.12.2011 року, спадкодавцем була ОСОБА_23 1927 р.н. (мати Заявниці), спадкоємицею була заявниця ОСОБА_11 ІНФОРМАЦІЯ_3 .
Відповідно до Виписки №1184 відомості, стосовно пацієнта зазначені: ОСОБА_11 ІНФОРМАЦІЯ_3 .
Згідно листа від 21.02.2026 року Приморським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у місті Одесі Одеського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України за вих. №22/22.24-117 роз`яснено заявниці, що згідно з Наказом Міністерства юстиції України «Про затвердження Правил внесення змін до актових записів цивільного стану, їх поновлення та анулювання» від 12.01.2011 року №96/5 п.2.1. розділу ІІ «2.1. заява про внесення змін до актового запису цивільного стану за формою, наведеною в додатку 1, подається до відділу державної реєстрації актів цивільного стану за місцем проживання заявника, а у випадках, передбачених статтею 53 Сімейного кодексу України, також до відділу державної реєстрації актів цивільного стану за місцем зберігання першого примірника актового запису про шлюб при пред`явленні паспорту або паспортного документу».
Згідно з наказу Міністерства юстиції України «Про затвердження Правил внесення змін до актів цивільного стану, їх поновлення та анулювання» від 12.01.2011 року №96/5 п.2.6. розділ ІІ «2.6. Разом із заявою про внесення змін до актового запису цивільного стану заявником подаються: свідоцтво про державну реєстрацію актів цивільного стану, у яких зазначені неправильні, неповні відомості або відомості, які підлягають зміні; інші документи необхідні для розгляду заяви та вирішення питання по суті».
Згідно підпункту 2.13.1 пункту 2.13 Правил внесення змін до актових записів цивільного стану, їх поновлення та анулювання, затверджених Наказом Міністерства юстиції України №96/5 від 12.01.2011 року, підставою для внесення змін в актові записи цивільного стану є: рішення суду про визнання батьківства (материнства), усиновлення (удочеріння), про скасування раніше винесеного рішення суду про визнання батьківства, виключення відомостей про батька (матір) дитини з актового запису про народження, скасування або визнання усиновлення (удочеріння) недійсним, про визнання шлюбу недійсним, установлення неправильності в актовому записі цивільного стану та інші, у яких зазначено про внесення конкретних змін в актові записи цивільного стану.
У зв`язку з неможливістю підтвердження правильності написання прізвища, дат народження вищевказаних осіб та внесення відповідних змін до актових записів цивільного стану, рекомендовано звернутися до суду для вирішення питання в судовому порядку.
Ст. 293 ЦПК України встановлює, що окреме провадження - це вид непозовного цивільного судочинства, в порядку якого розглядаються цивільні справи про підтвердження наявності або відсутності юридичних фактів, що мають значення для охорони прав, свобод та інтересів особи або створення умов здійснення нею особистих немайнових чи майнових прав або підтвердження наявності чи відсутності неоспорюваних прав.
Відповідно до п.5 ч. 2 ст. 293 ЦПК України суд розглядає в порядку окремого провадження справи про встановлення фактів, що мають юридичне значення.
Згідно п. 1 ч. 1 ст. 315 ЦПК України суд розглядає справи про встановлення факту, зокрема, родинних відносин між фізичними особами. 
Згідно ч. 2 ст. 315 ЦПК України у судовому порядку можуть бути встановлені також інші факти, від яких залежить виникнення, зміна або припинення особистих чи майнових прав фізичних осіб, якщо законом не визначено іншого порядку їх встановлення. 
Відповідно до п. 1 Постанови Пленуму Верховного Суду України від 31 березня 1995 року № 5 «Про судову практику в справах про встановлення фактів, що мають юридичне значення» в порядку окремого провадження розглядаються справи про встановлення фактів, якщо:
- згідно із законом такі факти породжують юридичні наслідки, тобто від них залежить виникнення, зміна або припинення особистих чи майнових прав громадян;
- чинним законодавством не передбачено іншого порядку їх встановлення;
- заявник не має іншої можливості одержати або відновити загублений чи знищений документ, який посвідчує факт, що має юридичне значення;
- встановлення факту не пов`язується з наступним вирішенням спору про право.
Перелік фактів, які встановлюються судом, не є вичерпним. За наявності зазначених умов, суд може встановлювати й інші факти, що мають юридичне значення.
Судом встановлено, що під час реєстрації народження та видачі свідоцтва про народження ОСОБА_2 , актовий запис №8 від 21.02.1981 року, складеного Виконавчим комітетом Виноградарської сільської ради Роздільнянського району Одеської області в графі дата народження батька дитини ОСОБА_3 допущено помилку, вказано « ІНФОРМАЦІЯ_1 » замість вірної « ІНФОРМАЦІЯ_2 »; під час реєстрації народження та видачі свідоцтва про народження ОСОБА_4 , актовий запис про народження №38 від 21.07.1954 року, складеного Виконавчим комітетом Виноградарської сільської ради Роздільнянського району Одеської області допущено помилку у прізвищах дитини та батьків зазначено « ОСОБА_5 », замість вірного « ОСОБА_6 » та вказано невірно дату народження дитини « ІНФОРМАЦІЯ_3 » замість вірної « ІНФОРМАЦІЯ_3 »; під час реєстрації шлюбу та видачі свідоцтва про шлюб ОСОБА_6 - прізвище до реєстрації шлюбу, ОСОБА_2 - прізвище після реєстрації шлюбу ОСОБА_9 , актовий запис №6 від 23.02.1974 року, складеного Виконавчим комітетом Виноградарської сільської ради Роздільнянського району Одеської області в графі дата народження нареченої допущено помилку, вказано « ІНФОРМАЦІЯ_3 » замість вірної « ІНФОРМАЦІЯ_3 »; під час реєстрації шлюбу та видачі свідоцтва про шлюб ОСОБА_3 , актовий запис №6 від 23.02.1974 року, складеного Виконавчим комітетом Виноградарської сільської Роздільнянського району Одеської області ради в графі дата народження нареченого ОСОБА_3 допущено помилку, вказано « ІНФОРМАЦІЯ_2 » замість вірної « ІНФОРМАЦІЯ_2 ».
При викладених обставинах суд вважає, що заява ОСОБА_1 , заінтересована особа – Приморський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у м. Одесі про встановлення факту, що має юридичне значення підлягає задоволенню. 
Керуючись ст.ст. 259, 265, 315-316, 319 ЦПК України, суд,
ВИРІШИВ:
Заяву ОСОБА_1 , заінтересована особа – Приморський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у м. Одесі про встановлення факту, що має юридичне значення - задовольнити.
Встановити факт того, що під час реєстрації народження та видачі свідоцтва про народження ОСОБА_2 , актовий запис №8 від 21.02.1981 року, складеного Виконавчим комітетом Виноградарської сільської ради Роздільнянського району Одеської області в графі дата народження батька дитини ОСОБА_3 допущено помилку, вказано « ІНФОРМАЦІЯ_1 » замість вірної « ІНФОРМАЦІЯ_2 », 
Встановити факт того, що ОСОБА_3 вказаний в актовому записі №8 від 21.02.1981 р.н. про народження та свідоцтві про народження ОСОБА_2 , актовий запис №8 від 21.02.1981 року, складеному Виконавчим комітетом Виноградарської сільської ради Роздільнянського району Одеської області, з датою народження « ІНФОРМАЦІЯ_1 » та ОСОБА_3 « ІНФОРМАЦІЯ_2 » є однією і тією ж особою. 
Встановити факт того, що під час реєстрації народження та видачі свідоцтва про народження ОСОБА_4 , актовий запис про народження №38 від 21.07.1954 року, складеного Виконавчим комітетом Виноградарської сільської ради Роздільнянського району Одеської області допущено помилку у прізвищах дитини та батьків зазначено « ОСОБА_5 », замість вірного « ОСОБА_6 » та вказно невірно дату народження дитини « ІНФОРМАЦІЯ_3 » замість вірної « ІНФОРМАЦІЯ_3 ».
Встановити факт того, що вказана у свідоцтві про народження, актовий запис про народження №38 від 21.07.1954 року, складеному Виконавчим комітетом Виноградарської сільської ради Роздільнянського району Одеської області ОСОБА_31 , ІНФОРМАЦІЯ_3 та ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_3 є однією і тією ж особою. 
Встановити факт того, що під час реєстрації шлюбу та видачі свідоцтва про шлюб ОСОБА_6 - прізвище до реєстрації шлюбу, ОСОБА_2 - прізвище після реєстрації шлюбу ОСОБА_9 , актовий запис №6 від 23.02.1974 року, складеного Виконавчим комітетом Виноградарської сільської ради Роздільнянського району Одеської області в графі дата народження нареченої допущено помилку, вказано « ІНФОРМАЦІЯ_3 » замість вірної « ІНФОРМАЦІЯ_3 ».
Встановити факт того, що зазначена у свідоцтві про шлюб, актовий запис №6 від 23.02.1974 року, складеному Виконавчим комітетом Виноградарської сільської ради Роздільнянського району Одеської області ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_3 та ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_3 є однією і тією ж особою. 
Встановити факт того, що під час реєстрації шлюбу та видачі свідоцтва про шлюб ОСОБА_3 , актовий запис №6 від 23.02.1974 року, складеного Виконавчим комітетом Виноградарської сільської Роздільнянського району Одеської області ради в графі дата народження нареченого ОСОБА_3 допущено помилку, вказано « ІНФОРМАЦІЯ_2 » замість вірної « ІНФОРМАЦІЯ_2 ».
Встановити факт того, що зазначений у свідоцтві про шлюб, актовий запис №6 від 23.02.1974 року, складеному Виконавчим комітетом Виноградарської сільської Роздільнянського району Одеської області ради ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 та ОСОБА_3 ІНФОРМАЦІЯ_2 є однією і тією ж особою.
Рішення суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо апеляційну скаргу не було подано.
У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження або прийняття постанови суду апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду.
Апеляційна скарга на рішення суду подається протягом тридцяти днів з дня його складення.

Суддя           В. С. Петренко